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Tausta ja tarkoitus 

Kokoomuksen valtuustoryhmä esittää aloitteessaan 17.3.2025 
”Purkutaidetta Sipooseen: Uusia elämyksiä, lisää yhteisöllisyyttä ja 
elinvoimaa” purkutaideprojektin toteuttamista purkua odottavassa 
kiinteistössä, ehdotuksena entinen Nuorisotalo Nuorkka Nikkilässä.  
Sipoon kunnassa on tunnistettu tarve vahvistaa yhteisöllisyyttä, 
kulttuurielämää ja taiteen saavutettavuutta. Purkutaide on taidetta, joka 
toteutetaan tilapäisesti kiinteistöissä, jotka ovat elinkaarensa 
loppuvaiheessa. Sen arvo syntyy hetkellisyydestä, yhteisöllisyydestä ja 
osallistavuudesta. 

Toteutusmahdollisuudet Sipoossa 

Entinen Nuorisotalo Nuorkka suljettiin 29.9.2024 ja toiminta siirtyi 
Wessman-taloon. Rakennus on tyhjillään ja odottaa purkua, mikä tekee 
siitä soveltuvan purkutaiteen kohteen.  Rakennuksen sisä- ja ulkopinnat 
toimisivat taiteen alustana. Purkutaideprojektin kautta toteutettaisiin 
näyttelyitä, työpajoja, yhteisötaidetta ja tapahtumia, joihin paikallisia 
taiteilijoita, nuoria ja kuntalaisia voisi osallistaa. Projektin toteutuksessa 
olisi hyvä käyttää kierrätysmateriaaleja ja ekologisia menetelmiä 
mahdollisuuksien mukaan. 

Yhteistyökumppaneina voisi toimia esimerkiksi: 

  Purkutaide ry: Valtakunnallisesti tunnettu toimija, joka on 
toteuttanut näyttelyitä mm. Keravalla ja Helsingissä. Heillä on 
kokemusta tilojen muuntamisesta immersiivisiksi taideympäristöiksi 
ja yhteisötaiteen toteuttamisesta. 

  Taidekoulu Sipoo: Osallistuu jo SKAPA-hankkeeseen, joka tuo 
taidekasvatusta päiväkoteihin ja kouluihin. Heillä on valmiit 
rakenteet taidekasvattajien osallistamiseen ja nuorten mukaan 
ottamiseen. 

  Sipoon Taiteilijat ry: Paikallinen taiteilijayhdistys, joka ylläpitää 
Artborg 35:n tiloja, kuten Pesula Galleria ja K17. Heillä on 
kokemusta näyttelyiden järjestämisestä ja taidekasvatuksesta 
kaikenikäisille. 

Hyödyt kunnalle ja kuntalaisille 

Projektin kautta mahdollistetaan paikallisen yhteisöllisyyden vahvistaminen 
ja luodaan mahdollisuus sidosryhmille osallistua, vaikuttaa ja kokea 
taidetta yhdessä. Sipoon kunnan kulttuurielämä rikastuu tuoden uusia 
tapahtumia ja näyttelyitä Sipooseen. Purkutaideprojekti vahvistaisi myös 
nuorten taidekasvatusta ja nuorten omaehtoista toimintaa. Kunta saisi 
näkyvyyttä ja matkailijat löytäisivät Sipoon kulttuurikohteena. Rakennuksen 
viimeinen käyttö ennen purkua palvelisi ekologisia ja yhteisöllisiä arvoja. 



Ehdotus jatkotoimenpiteiksi 

1. Kunnan kulttuuripalvelut kutsuvat yhteistyökumppanit 
suunnittelupalaveriin. 

2. Kartoitetaan rakennuksen turvallisuus ja käyttömahdollisuudet 
taideprojektin ajaksi. 

3. Yhteistyökumppaneita kannustetaan hakemaan rahoitusta esim. 
Svenska kulturfondenilta, Taiteen edistämiskeskukselta ja 
mahdollisilta sponsoreilta. 

4. Laaditaan projektisuunnitelma ja aikataulu. 

Esittelijä / Föredragande Toimialajohtaja, arki ja vapaa-aika / Sektordirektör, vardag och fritid 
Pietinen Jukka 

Ehdotus / Förslag 
Arjen ja vapaa-ajan valiokunta päättää antaa yllä olevan vastauksen 
kunnanhallitukselle sekä valtuustolle. 

Utskottet för vardag och fritid beslutar att ge ovanstående svar till 
kommunstyrelsen samt fullmäktige. 

Käsittely / Behandling  
 
Päätös / Beslut  

  
 
Liitteet / Bilagor 
 
Liite Bilaga 1 - Aloite purkutaiteen tuomisesta Sipooseen 

 


